
NEMOCNICE

Tel.: +420 257 271111 
IČO:00023884

Roentgenova 2,150 30 Praha 5

Smlouva o výpůjčce
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, dle § 2193 a násí. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve

znění pozdějších předpisů, (dále jen „smlouva") mezi:

název:
IČO:
DIČ:
sídlem:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená:
(dále jen „vypůjčitel")

Nemocnice Na Homolce
00023884
CZ00023884
Roentgenova 37/2,150 30 Praha 5 Motol 
Česká národní banka 
17734051/0710
MUDr. Petrem Poloučkem, MBA, ředitelem nemocnice

Kontaktní osoba vypůjčitele:

a

název:
IČO:
Sídlem:
Zastoupena:
(dále jen „půjčitel")

ADCALL Systems s.r.o.
29293286
Bubenská 49,17000 Praha 7 
Radkem Myslínem, jednatelem

Kontaktní osoba půjčitele

(vypůjčitel a půjčitel dále společně též jako „smluvní strany")

1. Úvodní ustanovení

1.1 Vypůjčitel je státní příspěvková organizace v přímé řídící působnosti Ministerstva zdravotnictví České 
republiky, zřízená rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 25. 11. 1990, čj.: OP-054.25.11.90, ve znění 
změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví vydaného pod čj.: MZDR 2610/2020-2/OPR 
ze dne 4. 5. 2020.

1.2 Půjčitel je právnickou osobou - obchodní společností zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl C, vložka 271760.

1.3 Smluvní strany prohlašují, že uzavřením této smlouvy není sjednána žádná výhoda pro půjčitele v případě, 
že by kdykoliv vystupoval v pozici uchazeče v souladu s právními předpisy upravujícími zadávání veřejných 
zakázek.

1.4 Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a že 
splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené zákonem.

2. Předmět a účel smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je bezplatná výpůjčka 13 ks multimediálních obrazovek, jejichž seznam a bližší 
specifikace je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky").

1/5



NEMOCNICE

Roentgenova 2,150 30 Praha 5 
Tel.:+420 257 271111 
IČO:00023884

2.2 Půjčitel se touto smlouvou zavazuje předat vypůjčiteli do bezplatného užívání předmět výpůjčky, a to 
za účelem realizace vysílání pořadů, komerčních sdělení a dalšího obsahu za podmínek vyplývajících
ze Smlouvy o provozování multimediálních obrazovek uzavřené mezi smluvními stranami d n e .................
(dále jen „Smlouva o spolupráci"). Půjčitel se zavazuje poučit vypůjčitele o řádném způsobu používání 
předmětu výpůjčky.

2.3 Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky užívat řádně a v souladu s účelem výpůjčky uvedeném včl. 2, 
odst. 2.2 této smlouvy. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky třetí osobě.

3. Poruchy a vady na předmětu výpůjčky

3.1 Smluvní strany sjednávají, že vypůjčitel neponese žádnou odpovědnost za škody vzniklé poškozením, 
ztrátou či zničením předmětu výpůjčky.

3.2 Půjčitel je povinen po celou dobu trvání této smlouvy udržovat na své náklady v platnosti pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s výpůjčkou a vysíláním na základě Smlouvy o spolupráci. 
Doklad o uzavření pojištění tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

3.3 Vypůjčitel je povinen půjčitele bez zbytečného odkladu informovat o závadách či poruchách na předmětu 
výpůjčky. Půjčitel je povinen na vlastní náklady neprodleně odstranit veškeré poruchy, závady a případné 
vady předmětu výpůjčky včetně dodání náhradních dílů a udržovat předmět výpůjčky v provozuschopném 
stavu.

3.4 Zatají-li půjčitel vypůjčiteli vadu předmětu výpůjčky, nepředá-li potřebné doklady k předmětu výpůjčky 
nebo neseznámí-li vypůjčitele s provozními pokyny k užívání předmětu výpůjčky a v důsledku toho vznikne 
vypůjčiteli újma, je půjčitel povinen tuto újmu nahradit vypůjčiteli v plné výši a rozsahu.

3.5 Zjistí-li vypůjčitel po protokolárním převzetí předmětu výpůjčky, že věc má vady, které brání řádnému 
užívání, je oprávněn od této smlouvy odstoupit.

3.6 Půjčitel je povinen předmět výpůjčky odborně udržovat v řádném a provozuschopném stavu a za tím 
účelem je povinen zejména:

a. provádět servis předmětu výpůjčky v termínech a způsobem předepsaným výrobcem;
b. odstraňovat běžné závady předmětu výpůjčky do 48 hodin od nahlášení závady ze strany 

vypůjčitele na kontaktní e-mail půjčitele uvedený v záhlaví smlouvy;
c. odstraňovat závady většího rozsahu bez zbytečného odkladu ve lhůtě, kterou půjčitel ohlásí 

vypůjčiteli nejpozději do 48 hodin od nahlášení závady ze strany vypůjčitele na e-mail půjčitele 
uvedený v záhlaví smlouvy

3.7 O provedení servisu z článku 3. odst. 3.6, bude vždy půjčitelem sepsán protokol podepsaný oprávněnými
zástupci smluvních stran.

4. Práva a povinnosti smluvních stran

4.1 Vypůjčitel připojí předmět výpůjčky k napájecímu zdroji (220 V) a datové síti, a to na přípojných místech 
dle přílohy č. 3 této smlouvy. Vypůjčitel se zavazuje připravit rozvody elektrické energie a datové sítě do 
vzdálenosti max. do 1 m od sjednaného umístění předmětu výpůjčky.

4.2 Půjčitel se zavazuje řádně poučit a proškolit vypůjčitele, resp. jím pověřené osoby, o obsluze a užívání 
předmětu výpůjčky v souladu s účelem výpůjčky a platnými právními předpisy. Dále se půjčitel zavazuje

2/ 5



NEMOCNICE

Tel.: +420 257 271111 
IČO: 00023884

Roentgenova 2,150 30 Praha 5

vypůjčiteli předat návod k obsluze v českém jazyce a jakékoliv další relevantní doklady potřebné pro řádné 
a nerušené užívání předmětu výpůjčky dle této smlouvy.

4.3 Půjčitel se zavazuje zajistit utajování důvěrných a utajovaných informací všemi pracovníky a rovněž 
i dalšími osobami, které pověří dílčími úkoly v souvislosti s realizací této smlouvy. Půjčitel se zavazuje 
zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které se dozví v souvislosti se svojí činností na základě 
této smlouvy, včetně jednání před uzavřením této smlouvy, pokud tyto skutečnosti nejsou běžně veřejně 
dostupné. Za důvěrné informace a předmět mlčenlivosti dle této smlouvy se považují rovněž jakékoliv 
osobní údaje, podoba a soukromí pacientů, zaměstnanců či jiných pracovníků vypůjčitele, o kterých se 
půjčitel v souvislosti se svou činností pro vypůjčitele dozví nebo dostane do kontaktu, dále veškeré 
informace, které jsou jako důvěrné označeny anebo jsou takového charakteru, že mohou v případě 
zveřejnění přivodit kterékoliv smluvní straně újmu, bez ohledu na to, zda mají povahu osobních, 
obchodních či jiných informací. Ustanovení tohoto článku se vztahují, jak na období trvání této smlouvy, 
tak na období po jejím ukončení. V případě porušení této povinnosti se půjčitel zavazuje nahradit 
vypůjčiteli veškerou způsobenou škodu, která vypůjčiteli porušením této povinnosti vznikla.

4.5 Půjčitel se zavazuje při provádění činností dle této smlouvy dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci, jakož i předpisy hygienické a požární. Za dodržování těchto předpisů v místě plnění i 
při veškerých činnostech s prováděním činností dle této smlouvy souvisejících nese odpovědnost půjčitel.

6.6 Vypůjčitel se zavazuje umožnit pověřeným osobám půjčitele za účelem plnění povinností z této smlouvy 
vstup do prostor vypůjčitele, a to v pracovních dnech v době od 7:00 do 15:30 a po předchozím ohlášení. 
V případě závažné závady na předmětu výpůjčky, případně ztráty, zničení či odcizení předmětu výpůjčky, 
umožní vypůjčitel pověřeným osobám půjčitele vstup do prostor vypůjčitele na základě předchozí domluvy 
také v jinou dobu.

5. Platnost a účinnost smlouvy, zkušební provoz, doba trvání výpůjčky

5.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv"). Smlouvu v registru smluv uveřejní vypůjčitel.

5.2. Půjčitel předá předmět výpůjčky vypůjčiteli po vzájemné dohodě nejpozději do 30 dnů ode dne účinnosti 
této smlouvy v sídle vypůjčitele, a to včetně prokazatelné instruktáže personálu ktomu oprávněnou 
osobou a předvedení předmětu výpůjčky. Následně bude probíhat zkušební provoz, během něhož dojde 
k uvedení předmětu výpůjčky do provozu. Zkušební provoz slouží k dořešení technického připojení 
jednotlivých multimediálních obrazovek v souladu s přílohou č. 3 smlouvy, instalaci multimediálních 
obrazovek, ověření funkčnosti systému vysílání a odstranění případných nedostatků. Půjčitel je povinen 
uvést předmět výpůjčky do plného provozu nejpozději do 30 dnů ode dne předání předmětu výpůjčky 
vypůjčiteli. Nepředá-li půjčitel vypůjčiteli předmět výpůjčky ve lhůtě uvedené ve větě první tohoto 
odstavce, je vypůjčitel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

5.3. O předání a převzetí předmětu výpůjčky a příslušných dokladů a dále o uvedení předmětu výpůjčky 
do provozu po ukončení zkušebního provozu sepíší strany písemný protokol podepsaný oprávněnými 
zástupci smluvních stran. Do protokolu je půjčitel povinen zahrnout informaci o případných vadách 
předmětu výpůjčky, které nebrání jeho řádnému užívání. Protokol vyhotoví strany ve dvou stejnopisech, 
kdy po jednom obdrží každá ze smluvních stran.

5.4. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na dobu čtyř let ode dne účinnosti této smlouvy.

3 / 5



X

-ĎTfr;
J i Tel.: +420 257 271111 

IČO:00023884

Roentgenova 2,150 30 Praha 5

5.5. Smluvní strany mohou ukončit účinnost této smlouvy před shora uvedeným datem písemnou dohodou a 
dále písemným odstoupením v případech stanovených v zákoně a v této smlouvě. Účinky odstoupení 
nastanou dnem doručení druhé smluvní straně.

5.6. Účinnost této smlouvy skončí před datem uvedeným v čl. 5. odst. 5.4 této smlouvy v případě, že dojde 
k ukončení Smlouvy o spolupráci.

5.7. Půjčitel se zavazuje odstranit předmět výpůjčky z prostor vypůjčitele bez zbytečného odkladu po skončení 
účinnosti této smlouvy, na vlastní náklady a takovým způsobem, aby nedošlo k poškození prostor 
vypůjčitele a jejich vybavení. O vrácení předmětu výpůjčky sepíší smluvní strany písemný protokol 
podepsaný oprávněnými zástupci smluvních stran. Protokol vyhotoví strany ve dvou stejnopisech, kdy 
po jednom obdrží každá ze smluvních stran.

5.8. Pro případ porušení povinnosti dle předchozího odstavce smlouvy je půjčitel povinen uhradit vypůjčiteli 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení. Úhrada smluvní pokuty nevylučuje nárok 
vypůjčitele na náhradu újmy porušením této povinnosti způsobené.

5.9. Smluvní strany dále sjednávají, že vypůjčitel jako poskytovatel zdravotních služeb je s ohledem na své 
provozní potřeby oprávněn rozhodnout o odstranění kterékoliv z multimediálních obrazovek, které tvoří 
předmět výpůjčky, z prostor vypůjčitele. V takovém případě je půjčitel povinen tuto multimediální 
obrazovku odstranit na své náklady nejpozději do 10 kalendářních dnů od doručení takového rozhodnutí 
půjčiteli. Pro případ porušení této povinnosti je půjčitel povinen uhradit vypůjčiteli smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč za každý započatý den prodlení. Úhrada smluvní pokuty nevylučuje nárok vypůjčitele na náhradu 
újmy způsobené porušením této povinnosti. Umožní-li to provozní podmínky vypůjčitele a neodporuje-li to 
platným právním předpisům, zavazuje se vypůjčitel s půjčitelem zahájit jednání o jiném vhodném místě 
pro umístění odstraněné multimediální obrazovky v prostorech vypůjčitele.

6. Závěrečná ustanovení

6.1 Práva a povinnosti smluvních stran, plynoucí ze smlouvy, jejich zajištění, změny a zánik, stejně jako otázky 
smlouvou výslovně neupravené, se řídí výhradně právním řádem České republiky, a to zejména § 2193 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

6.2 Smluvní strany jsou srozuměny stím, že tato smlouva není chráněna obchodním tajemstvím a vypůjčitel 
je oprávněn ji zveřejnit.

6.3 Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit, převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli práva, povinnosti, 
dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany. Jakékoliv postoupení v rozporu s podmínkami této smlouvy bude neplatné a neúčinné.

6.4 Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory smírnou cestou. Nedojde-li ke smírnému vyřešení sporu, 
bude spor předložen k projednání a rozhodnutí příslušnému soudu. Smluvní strany proto ve smyslu 
ustanovení §89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, sjednávají, že místně příslušným soudem 
k projednání a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí vyplývajících z této smlouvy založeného právního 
vztahu, jakož i ze vztahů s tímto vztahem souvisejících, je v případě, že k projednání je věcně příslušný 
krajský soud, Městský soud v Praze, a v případě, že k projednání je věcně příslušný okresní soud, Obvodní 
soud pro Prahu 5.

6.5 Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze sjednávat pouze formou písemných dodatků chronologicky 
číslovaných vzestupnou číselnou řadou. Platnost a účinnost těchto dodatků je podmíněna podpisem obou 
smluvních stran.

4 / 5



NEMOCNICE

Tel.: +420 257 271111 
IČO:00023884

Roentgenova 2,150 30 Praha 5

6.6 Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech v českém jazyce, z nichž každý má platnost originálu. 
Půjčitel obdrží po jednom stejnopise a vypůjčitel obdrží dva stejnopisy smlouvy.

6.7 Obě smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují podpisem smlouvy, že veškerá ustanovení a podmínky této 
smlouvy byly dohodnuty mezi stranami svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek, že s nimi souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy.

6.7 Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:
Příloha č. 1: Seznam a specifikace multimediálních obrazovek 
Příloha č. 2: Doklad o pojištění půjčitele
Příloha č. 3: Umístění multimediálních obrazovek v prostorách vypůjčitele

V Praze dne 0 9 . 06. 2021

a Homolce
olouček, MBA

"Tff[ NEMOCNICE ■ JU  NA HOMOLCE 
150 30 Praha 5, Roentgenova 2

jed natel 
půjčitel

5/5



Roentgenova 2,150 30 Praha 5 
Tel.:+420 257 271111 
IČO: 00023884

Příloha č. 1

Specifikace obrazovky: typ: LG 43(50)UL3G, rozlišeni 4K, úhlopříčka 43" nebo 50"
Specifikace čipu: 8GBB HDD 
Operační systém: OS webos 4 
Držák obrazovky: vesa výklopný
Specifikace software: Software digital signage od společnosti Kiwi digital, který zajišťuje Online 
přehrávání obsahu na obrazovkách.



NEMOCNICE

Tel.: +420 257 271111 
IČO:00023884

Roentgenova 2, ISO 30 Praha 5

Příloha č.3

Obrazovky na šířku, na kterých poběží i videa:
1. Rehabilitace 1 x obrazovka
2. PET centrum 1x obrazovka
3. RTG recepce 1x obrazovka
4. 4. patro žurnál 1x obrazovka
5. NEU/KAR recepce 6. patro 1x obrazovka
6. Cévní ambulance -  6. patro 1x obrazovka
7. Neurochirurgie -  6. patro 1x obrazovka
8. O RL 1x obrazovka
9. Chirurgie, 4. patro 1x obrazovka

Obrazovky na výšku, na kterých poběží kratší sm yčka a pouze statické obrázky:
1. před jídelnou - na výšku 1x obrazovka oranžový výtah
2. sloup ve vstupu vedle bistra - na výšku 1x obrazovka
3. sloup u lékárny - na výšku 1x obrazovka



Pojistná smlouva 
č.8068069114

Smluvní strany:

Č SO B  Pojišťovna, a. s., člen holdingu Č SO B
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí 
530 02 Pardubice, Česká republika 
IČO: 455 34 306, DIČ: CZ699000761
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567 
(dále jen „pojistitel")
tel.: 466 100 777 fax: 467 007 444 www.csobpoj.cz 

a

A D C A LL Systems s.r.o.
se sídlem / místem podnikání Bubenská 49 
17000 Praha 7 - Holešovice

IČO: 29293286

C 271760 vedená u Městského soudu v Praze 

(dále jen „pojistník")

uzavírají

tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník").

strana 1 z celkem 6

http://www.csobpoj.cz


Číslo pojistné smlouvy: 8068069114

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky -  obecná část VPP OC 2014 
(dále jen „VPP OC 2014") stejně jako další pojistné podmínky uvedené v této pojistné smlouvě.

2. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je pojištěným v jednotlivých pojištěních 
sjednaných touto pojistnou smlouvou:
a) v jakémkoliv pojištění majícím charakter pojištění věci nebo jiného majetku vždy vlastník věci či 

jiného majetku, na něž se pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou vztahuje, k okamžiku 
počátku pojištění,

b) ve všech ostatních pojištěních:

A D CALL systems s.r.o.
Bubenská 49
17000 Praha 7 - Holešovice 
IČO: 29293286

3. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je oprávněnou osobou ve všech 
pojištěních sjednaných touto pojistnou smlouvou:
a) pojištěný, pokud nejde o případ uvedený v bodu b)
b) pojistník v pojištění cizího pojistného nebezpečí, splní-li podmínky stanovené občanským 

zákoníkem.
4. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně dohodnuto jinak, sjednávají se všechna pojištění 

sjednaná touto pojistnou smlouvou s následující pojistnou dobou:
Počátek pojištění: 22.12.2017 00:00 hodin 
Pojištění se sjednává na dobu neurčitou.

Článek II.
Pojistnou smlouvou sjednaná pojištění a jejich rozsah

1. Pojištění odpovědnosti za újmu
V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami -  
zvláštní část Pojištění odpovědnosti fyzických a právnických osob VPP ODP 2014 (dále jen „VPP ODP 
2014“), které tvoří přílohu této pojistné smlouvy.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Pojištění odpovědnosti za újmu z  činnosti a ze vztahu

Pojištění odpovědnosti za újmu se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti 
pojištěného za újmu způsobenou jinému, a to v rozsahu dle čl. II odst. 1. VPP ODP 2014.

limit pojistného plnění (Kč) územní rozsah pojištění spoluúčast roční pojistné (Kč)
5 000 000 ČR 1 000 Kč 6 020

strana 2 z  celkem 6



Číslo pojistné smlouvy: 8068069114

Článek III.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je účastník pojištění podle ustanovení § 2796 občanského zákoníku povinen oznámit 
pojistiteli na tel.: 466 100 777 nebo na http://www.csobpoj.cz nebo na adrese:

ČSO B Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Odbor klientského centra
Masarykovo náměstí 1458, 530 02 Pardubice

Článek IV.
Pojistné

Pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou je 
pojistným běžným.

Výše pojistného za jednotlivá pojištění činí:
Pojištění Pojistné Roční pojistné
1. Pojištění odpovědnosti za újmu 6 019 Kč 6 020 Kč
Součet 6 019 Kč 6 019 Kč

Pojistné = pojistné za všechna pojištěni sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné obdobi v délce 1 pojistného roku NEBO je-li 
pojištěni sjednáno na dobu kratší, tak za pojistné obdobi, které je u takového pojištěni rovno pojistné době

Roční pojistné = pojistné za všechna pojištěni sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné obdobi v délce 1 pojistného roku

Splátkový kalendář:

Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou se do 22.12.2018 00:00 hodin 
řídí následujícím splátkovým kalendářem:

Datum splátky pojistného Splátka pojistného
1.21.01.2018 3 009 Kč
2.22.06.2018 3 009 Kč

Pojistné poukáže pojistník na účet ČSO B Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB, 
číslo 180135112/0300 u Československé obchodní banky, a. s., 
konstantní symbol 3558, 
variabilní symbol 8068069114.
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSO B Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB.

Případný rozdíl mezi součtem pojistného a sumou splátek pojistného je způsoben zaokrouhlováním a v celé 
výši jde na vrub pojistitele.

V dalších pojistných obdobích je splatnost pojistného vždy v následujících dnech a měsících splatnosti 
(dd.mm.): 22.12., 22.06.

Výše pojistného za další pojistné období se řídí splátkovým kalendářem zaslaným pojistníkovi na začátku 
dalšího pojistného období.

strana 3 z  celkem 6

http://www.csobpoj.cz


Číslo pojistné smlouvy: 8068069114

Článek V.
Závěrečná ustanovení

Správce pojistné smlouvy^
1. Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli následující souhlasy:

a) V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a o 
rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas se 
zpracováním osobních údajů, respektive souhlas s využíváním rodného čísla.

b) V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, výslovný souhlas se zpracováním citlivých údajů za účelem 
provozování pojišťovací činnosti, činností souvisejících s pojišťovací činností, zajišťovací činnosti.

c) V souladu s ustanovením § 7 odst. 2 zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informační 
společnosti a o změně některých zákonů (zákon o některých službách informační společnosti), ve 
znění pozdějších předpisů, souhlas k využití podrobností elektronického kontaktu za účelem šíření 
obchodních sdělení.

d) V souladu s  ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojištění určeným subjektům.

Pojistník byl pojistitelem informován o účelu zpracování osobních údajů, výčtu zpracovávaných 
osobních údajů, identifikaci správce a období zpracování osobních údajů, k nimž jsou výše uvedené 
souhlasy uděleny. Tyto informace jsou uvedeny ve všeobecných pojistných podmínkách pojistitele, 
které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.
Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli plnou moc k tomu, aby ve věcech 
souvisejících s pojištěním sjednaným touto pojistnou smlouvou a zejména v případě pojistné nebo 
škodné události, jednal jeho jménem, zastupoval ho a požadoval nezbytné informace od orgánů 
veřejné moci nebo třetích osob, a to včetně možnosti nahlížení do spisů a pořizování výpisů či opisů z 
nich.

2. Pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním pojistné smlouvy a s pojistnými podmínkami 
pojistitele, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy, a podpisem pojistné smlouvy potvrzuje jejich 
převzetí. Dále pojistník potvrzuje, že se před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámil se všemi 
vybranými ustanoveními pojistných podmínek zvlášť uvedenými v dokumentu „Sdělení informací 
pojistitelem zájemci o pojištění", která by mohla být považována za ustanovení neočekávaná ve smyslu 
§ 1753 občanského zákoníku, a souhlasí s nimi. Pojistník také prohlašuje, že jeho odpovědi na 
písemné dotazy pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 občanského zákoníku jsou pravdivé.

3. Pojistník čestně prohlašuje a podpisem této pojistné smlouvy pojistiteli pravdivě stvrzuje, že má 
objektivně existující pojistný zájem na pojištěních sjednávaných touto pojistnou smlouvou, neboť je na 
jeho straně naplněna některá z níže uvedených skutečností jeho pojistný zájem dokládající:
a) Majetek, jehož se má pojištění týkat, je

• ve vlastnictví, spoluvlastnictví (včetně přídatného), společenství jmění či řádné, poctivé a 
pravé držbě pojistníka;

• sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistníkovi k němu svědčí některé z věcných práv k cizím 
věcem (např. věcné břemeno, zástavní právo, zadržovací právo apod.);

• sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistník oprávněně vykonává jeho správu (např. jako 
správce či svěřenský správce apod.);

• pojistníkem po právu užíván na základě smlouvy;

strana 4 z celkem 6



Číslo pojistné smlouvy: 8068069114

• pojistníkem převzat za účelem splnění jeho závazku;
• ve vlastnictví či spoluvlastnictví osob blízkých pojistníkovi;
• ve vlastnictví či spoluvlastnictví právnické osoby, jejíž je pojistník členem či společníkem, 

členem jejího orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody 
či jiné skutečnosti;

• ve vlastnictví či spoluvlastnictví členů či společníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho, 
kdo pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti;

• určen k zajištění dluhu pojistníka nebo dluhu, jehož je pojistník věřitelem;
• součástí majetkové podstaty (je-li pojistníkem insolvenční správce jednající na účet dlužníka) 

nebo
• ve vlastnictví osob, které tento majetek od pojistníka pořídily.

b) Finanční ztráty, jichž se má pojištění týkat, hrozí
• pojistníkovi;
• osobě blízké pojistníkovi;
• právnické osobě, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem jejího orgánu nebo tím, kdo 

právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo
• členům či společníkům pojistníka, členům jeho orgánů nebo tomu, kdo pojistníka podstatně 

ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti.

c) Sjednávané pojištění odpovědnosti
• je pojištěním pojistníkovy odpovědnosti za újmu;
• je pojištěním odpovědnosti za újmu osob blízkých pojistníkovi;
• je pojištěním odpovědnosti za újmu osob, které mohou způsobit újmu pojistníkovi (např. 

pojištění odpovědnosti zaměstnance za újmu způsobenou pojistníkovi, coby zaměstnavateli);
• je pojištěním odpovědnosti za újmu právnické osoby, jejíž je pojistník členem či společníkem, 

členem jejího orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody 
či jiné skutečnosti;

• je pojištěním odpovědnosti za újmu členů či společníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo 
toho, kdo pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo

• je pojištěním odpovědnosti za újmu osoby, která se při plnění závazku pojistníka zavázala 
provést určitou činnost samostatně (např. tzv. subdodavatele pojistníka).

4. Vznikne-li v jakémkoliv pojištěni věci nebo jiného majetku sjednaném touto pojistnou smlouvou v 
jednom místě pojištění pojistná událost na více pojištěných předmětech pojištění působením jednoho 
pojistného nebezpečí, podílí se oprávněná osoba na pojistném plnění pouze jednou, a to nejvyšší ze 
spoluúčastí sjednaných pro pojištění, v němž pojistná událost nastala. To neplatí, pokud je pro 
oprávněnou osobu výhodnější podílet se na pojistném plnění všemi dohodnutými spoluúčastmi.

5. Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání této pojistné smlouvy nebo pojistných podmínek, které jsou její 
nedílnou součástí, pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že je-li pojištěným podnikatel (ať fyzická 
nebo právnická osoba), pak se všechna pojištění věci či staveb (není-li stavba samostatnou věcí, ale 
jen součástí jiné věci) sjednaná touto pojistnou smlouvou výše vztahují pouze a jen na ty pojištěné věci 
či stavby, které jako majetek pojištěného podnikatele jsou v okamžiku vzniku škodné události součástí 
obchodního závodu pojištěného podnikatele ve smyslu ustanovení § 502 občanského zákoníku. Toto 
ustanovení se však nepoužije pro pojištění přepravovaných věcí sjednané dle VPP HA 2014.

6. Pojistná smlouva a ji sjednaná pojištění se řídí českým právním řádem.

strana 5 z  celkem 6



Číslo pojistné smlouvy: 8068069114

7. Počet stran pojistné smlouvy bez příloh: 6
8. Přílohy:

1) V PPO C2014
2) VPPO DP2014

9. Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech shodné právní síly, z nichž jeden obdrží 
pojistník a jeden pojistitel.

10. Prohlášení osoby pověřené pojistitelem sjednáním pojistné smlouvy:

Prohlašuji, že jsem jako oprávněný zástupce pojistitele předložil návrh pojistné smlouvy a dne 21.12.2017 
převzal sdělení o jeho přijetí, čímž byla smlouva uzavřena.

Potvrzujeme převzetí tohoto oznámení. Pojistník /  Pojištěný.

V  __________dne ^ 0  - & « t f V

Pojišťovna
Í//JU

strana 6 z celkem 6


